
ROMÂNIA 
JUDEȚUL BUZĂU 
COMUNA RUȘEȚU 

COMITETUL LOCAL PENTRU SITUAȚII DE URGENȚĂ 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR.1 
din  13.03.2020 

privind aprobarea unor măsuri în vederea limitării răspândirii virusului COVID-19 
 

 
 Comitetul local pentru Situații de Urgență al comunei Rușețu, județul Buzău, 
întrunit în ședință extraordinară la data de 13.03.2020, 
 Având în vedere prevederile: 
 
 
- prevederile Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 21/2004 privind 
Sistemul National de Management al Situatiilor de Urgenta, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
 
În contextul răspândirii infecției cu coronavirus, 
 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 
 

 Art.1 Se suspendă toate activitățile economice din cadrul pieței 
agroalimentare organizate săptămânal în satul Rușețu. 
 Art.2 Se suspendă toate activitățile culturale, artistice, sportive, de 
divertisment, pe întreg teritoriul comunei Rușețu. 
 Art.3 Se suspendă audiențele cu publicul ale primarului, viceprimarului 
sau secretarului general al comunei Rușețu. 
 Art.4 Măsurile prevăzute la art.1 – 3, se aplică începând cu data 
prezentei hotărâri până la data de 31 martie 2020 și se prelungesc automat 
dacă situația o impune. 
 
 
PREȘEDINTELE COMITETULUI LOCAL PENTRU SITUAȚII DE URGENȚĂ 

AL COMUNEI RUȘEȚU 
 

PRIMAR, 
Florin Snae 

 
 

Hotărârea a fost adoptată folosindu-se mijloace electronice, toți membrii 
CLSU având cunoștință de conținutul acesteia și exprimându-și votul pentru 
adoptarea măsurilor, urmând ca semnăturile să fie obținute la o dată 
ulterioară. 


